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Drodzy Przyjaciele „Godziny Różańcowej”!
Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

Zapraszamy Was do udziału w Nowennie do św. Maksymiliana Marii Kolbego, któ-
ra rozpocznie się 5 a zakończy 13 sierpnia w wigilię męczeńskiej śmierci w hitlerowskim 
bunkrze głodowym w 1941. Za łaską Bożą, przez wstawiennictwo Maryi oraz Jej rycerza, św. 
Maksymiliana – „Godzina Różańcowa” razem z Wami może dokonać wielkich rzeczy. 

Od 39 lat św. Maksymilian jest patronem „Godziny Różańcowej”. Mam nadzieję, że stanie 
Wam się jeszcze bliższy dzięki tegorocznej Nowennie. On przecież 
wszystko postawił na Maryję i zaufał Jej bezgranicznie. Chciał „być 
narzędziem w ręku Niepokalanej, bo Ona, będąc Matką Bożą, posiada 
potęgę nieskończoną Stwórcy” (Konferencje, 118). 

 O. Maksymilian Kolbe, wykorzystując wszelkie środki do szerze-
nia kultu Matki Bożej, a w końcu oddając swoje życie za współwięźnia, 
stał się prawdziwym „rycerzem Niepokalanej”. Jakże bardzo podobny 
do niego był założyciel „Godziny Różańcowej”, O. Justyn Figas, który 
głosił słowo Boże, wykorzystując najnowocześniejszy wtedy środek 
przekazu – radio. Mówił nawet o sobie: „Jestem żołnierzem na służbie. 
Moim posterunkiem – radio”.

Głębokie, wyniesione z dzieciństwa nabożeństwo O. Justyna do 
Matki Bożej spowodowało, że „Godzina Różańcowa” stała się maryj-
nym głosem dla Polonii w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie. Stała się 
jakby kolejnym Niepokalanowem, według życzenia O. Maksymiliana, 
który uważał, że w każdym kraju powinien powstać Niepokalanów, to 
znaczy taki szczególny ośrodek, „w którym i przez który ma rządzić 
Niepokalana wszelkimi najnowszymi nawet środkami” (Wybór Pism, 
165).

Dlatego prosimy Was o pomoc duchową: już dziś wyślij na załączonej kartce swoje inten-
cje. Niech Maryja wyprasza potrzebne nam łaski razem ze swym rycerzem – św. Maksymilianem, 
który powiedział, że „Każda modlitwa przez pośrednictwo Niepokalanej i każdy akt spełnienia Jej 
woli przynosi Bogu chwałę i uwielbia Go najdoskonalej” oraz że „Niepokalana jest […] spójnią i 
dźwignią łączącą nas z Bogiem” (Konferencje, 180).

Prosimy Was również o pomoc materialną. Twoja ofiara pozwoli nam pokryć najpilniej-
sze wydatki i zapewni, iż maryjny głos Godziny Różańcowej będzie rozbrzmiewał tego lata… 
i w przyszłości!

Prosimy włączcie się do wspólnej modlitwy ze wspólnota franciszkańską już dzisiaj. 
Wasz przyjaciel, święty Maksymilian, będzie słuchał, co leży w sercu każdego z Was. Poprzez 
wspólną modlitwę i sprawowane Msze św. za pośrednictwem św. Maksymiliana wypraszać 
będziemy potrzebne dla Was łaski. Przez jego wstawiennictwo będziemy polecali Bogu 
wszystkie Wasze intencje. A widocznym znakiem Waszego udziału w nowennie niech będą wy-
pisane i przysłane intencje modlitw wraz z ofiarą na dalsze prowadzenie apostolatu „Godziny 
Różańcowej” dla Polonii. 

Za przykładem i wstawiennictwem św. Maksymiliana oddajmy się Niepokalanej. Niech Ona 
prowadzi nas, kieruje i pomaga w trudach codziennego ziemskiego życia. Niech Bóg wysłuchując 
modlitwy zanoszonej przez wstawiennictwo św. Maksymiliana stokrotnie odpłaci Wam za życzli-
wość i szczodrość wobec naszego franciszkańskiego apostolatu.

Oddany w Niepokalanej,

O. Marcel Sokalski ze wspólnotą Godziny Różańcowej
PS – Przy okazji tej Nowenny zapraszamy Was do włączenia się do założonego przez św. Maksymiliana 
„Rycerstwa Niepokalanej” – o ile już nie należycie do tego stowarzyszenia… Proszę napiszcie do 
nas. Możemy wysłać Wam broszurkę, która pomoże Wam lub komuś z Waszego otoczenia oddać się 
Niepokalanej – tak, jak uczynił to św. Maksymilian, O. Justyn… jak i wielu z nas.


